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Gud, giv os sindsro 
Efteråret er noget særligt, og jeg ser altid frem til det med den eftertænk-
somhed og ro, der følger i dets kølvand. Det er tilladt at kede sig og lade 
tankerne gå deres egne veje, mens bladene falder af træerne. Og mens 
sommeren går på hæld, skal man gøre sig både fysisk og mentalt klar til det 
skifte, der kommer. Det ligger dybt i vores væsens rytme at skulle gøre sig 
klar til efteråret.

For mit vedkommende hænger dette skift i årstiden dog også altid sammen 
med at give slip på drømmen om alt det jeg ville, men ikke nåede. 

Selvom nætterne var lange og lyse og 
dagene fulde af timer og energi, så var 
det ikke alt, der kunne blive indfriet. Og 
så må jeg give slip på alt det, hvor jeg 
kom til kort, eller der hvor omstændig-
hederne ville det anderledes, end jeg 
havde planlagt.

Nogle år indfinder denne erkendelse 
sig med ro og balance – andre år med 
skuffelse, uro og trang til at overanaly-
sere sig selv i et væk.

Sidste år blev der udgivet et værk om 
nyere danske salmer, der hedder: ”Hvor 
jord og himmel mødes”

Heri kan man læse om Iben Krogsdals 
salme ”Gud giver os sindsro”. Der er
skrevet som en kobling til Sindsro-
bønnen, og som Anonyme Alkoholikere 
i mange år har brugt som deres. 

Betydningen af et menighedsråd
Tirsdag den 17. september kl. 19.00 i Kirkens Hus og kl. 19.30 i Karlslunde Sognegård 

Valg til Menighedsrådet – få indflydelse, tag del, brug din ret
Medlemmerne til menighedsråd vælges denne aften på en valgforsamling. Der er en fast dagsorden for mødet, hvor nogle af punkterne er opstilling af kandi-
dater, debat og en hemmelig skriftlig afstemning.
Resultatet af afstemningen afgør, hvem der er valgt til menighedsrådet, såfremt der ikke er indkommet en anden kandidatliste til valgbestyrelsen inden den 
15. oktober 2024. Indkommer der endnu en liste til valgbestyrelsen, bliver der afstemningsvalg.
Herunder kan du læse om den betydning, som menighedsrådsarbejdet har for nogle af medlemmerne af menighedsrådet, og to ansatte sætter ord på den 
betydning, det har for deres dagligdag at have et menighedsråd som arbejdsgiver.

Vi ses den 17. september kl. 19.00 / kl. 19.30

Lene Villadsen, Gartner på Karlslunde og Karlstrup Kirkegårde
Som ansat på kirkegården er det ikke meget jeg til daglig taler med menighedsrådet, 
og alligevel har det stor betydning for det arbejde, vi udfører. Jeg finder det vigtigt, at 
vi kender lidt til hinanden. Det kan f.eks. være, når kontaktpersonerne deltager i vores 
ugentlige møde eller til et arrangement. Det er ligeledes vigtigt og trygt, at vi har med-
arbejderrepræsentanter, der kan fungere som talerør ved behov.
For mig at se har menighedsrådet en stor betydning ved at være med til at sikre, at vi 
kan passe vores arbejde med de nødvendige ressourcer og arbejdsforhold. Det er både på kort og 
langt sigt med til at bidrage til et godt arbejdsmiljø.

Bennie Reebirk, Organist v. Karlslunde og Karlstrup Kirker
Menighedsrådet spiller en central rolle i vores hverdag som ansatte i kirken. 
Deres vigtigste opgave er at støtte os, så vi kan fokusere på kerneopgaver som 
gudstjenester og andre kirkelige handlinger. Rådets forståelse for vores faglig-
hed gør en stor forskel. De har ledelsesansvaret, respekterer vores dygtighed, 
og fjerner forhindringer, så vi kan arbejde bedre. Det er også vigtigt, at de er 
nysgerrige på kirkens rolle i lokalsamfundet og samarbejder tæt med os for at 
gøre kirken til et samlingssted.

Birgitte Kofoed, Karlslunde Menighedsråd

Jeg synes, det er vigtigt, at kirken – udover 
de kirkelige handlinger, også rækker ud og er 
synlig i lokalsamfundet og inviterer ”indenfor” 
til fællesskab. Derfor er jeg bl.a. med i frivil-
lighedsudvalget, som støtter op om de mange 
engagerede frivillige, der skaber rammer og 
indhold til en bred vifte af fællesskabende akti-
viteter. 

At sidde i menighedsråd (MR) har givet et indblik i, hvor utrolig 
mange facetter der er i arbejdet med at drive og udvikle kirken. 
For MR er jo en folkevalgt bestyrelse med tilhørende udvalg. Det 
er meget givende og spændende at være en del af. Desuden 
oplever jeg et dejligt positivt fællesskab. Jeg føler mig yderligere 
forankret i lokalsamfundet, fordi jeg har lært utrolig mange enga-
gerede mennesker at kende på tværs af aldersgrupper. Det er en 
gave.

Michéle Brændmose, Karlstrup Menighedsråd
Jeg hedder Michéle, er 40 år gammel, og har siddet i menighedsrådet 
i denne valgperiode. Jeg stiller op igen til næste periode. 
Mit mål i menighedsrådet er at være med til at gøre kirken og Kirkens 
Hus til et sted, hvor man kan føle sig velkommen uanset alder. Jeg 
mener, at børnene og de unge er vores fremtid og de skal på et tids-
punkt videreføre vores traditioner. Derfor er det vigtigt, at de gennem 
barndommen og ungdommen har været en del af kirken. Jeg synes, at arbejdet i 
menighedsrådet er spændende og givende. Man bliver hørt på møderne og har en 
masse medbestemmelse. Jeg glæder mig til at fortsætte arbejdet i menighedsrådet, 
hvis jeg bliver valgt ind igen. 

Karlstrup Sogn Karlslunde Sogn

Gud,
giv os sindsro når vi har
et særligt kors at bære
når vi må leve uden svar
og dagene er svære
Gud, gør os stærke og stille

Gud,
giv os styrke når vi går
mod nye skæbnebaner
og kæmp med os som kæmper for
et andet liv vi aner
Gud giv os lysende kræfter

Gud,
giv os visdom til at se
hvad vi kan ændre sammen
og hvor vi selv må give slip
og bare hviske: amen
Gud, vis os vej gennem livet.

Tekst: Iben Krogsdal, 2016
Mel. Janne Mark

Sindsrobønnen er skrevet af teologen Reinhold Niebuhr i 1951 og lyder: 

”Gud give mig sindsro til at acceptere de ting, jeg ikke kan ændre,

mod til at ændre de ting jeg kan,

og visdom til at se forskellen.”

Iben Krogsdal udfolder og fortolker bønnen, og det munder ud i en salme, 
der favner det menneskelige vilkår at skulle vandre mellem afmagt og mulig-
heder, hvordan det end ser ud for os alle hver især. I udlægningen af hendes 
salme kan man forstå, at til forskel for sindsrobønnen, så har hun valgt at 
bruge et ”vi”, hvilket pointerer det almene og det fællesskabende i den enkel-
tes erfaring og bøn, når salmen synges i kirken. 

Måske vil det netop være dét, der skal huskes på, når efteråret afkræver os 
vores regnskab for foråret og sommeren, nemlig at vi, når tankerne presser 
på, kan søge fællesskabet. Lytte, synge, tale eller bare være. Være sammen 
med andre, der måske eller måske slet ikke deler vores vilkår, uden at det 
kræver ret meget af os. Men når vi synger i kirken, er vi sammen. Sammen 
om musikken, sammen om åndedragene, sammen om at tage det hele ind.

Jeg håber, at vi får mulighed for at synge ” Gud, giv os sindsro” sammen i 
efteråret, der kommer.

Maria Lessing, præst
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Vær med til evalueringen af den nye liturgi
Siden kirkeåret begyndte har vi i Karlslunde og Karlstrup kirker haft en ny 
gudstjenesteform. Nu er det blevet tid til at evaluere, og vi vil meget gerne 
høre, hvad I synes.

Efter gudstjenesten kl. 10.30 vil vi samles i kirken til en let anretning og lidt 
at drikke, og imens skal vi tale om den nye liturgi, og om hvordan den er ble-
vet modtaget.

Dette finder sted i henholdsvis Karlstrup Kirke den 22. september kl. 10.30 
og i Karlslunde Kirke den 29. september kl. 10.30.

Ny graver
Jeg hedder Stine Bille-Sandø og bor i 
Karlslunde med min familie. Jeg startede 
midt maj på kirkegården og går på fuldtid 
her fra 1. juli. Jeg har glædet mig meget til at 
have så grøn og smuk en kirkegård som min 
arbejdsplads og vil gøre mit til, at det også 
forsat vil være det indtryk I får, når I kommer 
forbi en af vores fire kirkegårde. 

Ny graver
Jeg hedder Dorthe Haugan. Jeg er startet på 
Karlslunde og Karlstrup Kirkegårde den 1. juli 
2024. Det har jeg glædet mig til. 
Jeg bor i Karlslunde Landsby sammen med 
min mand, Lars, og vores datter, Tea. Min fri-
tid går med håndbold, hvor vi alle tre er meget 
aktive. Jeg kommer fra Grønhøj, hvor jeg har 
haft ansvaret for børnehavebørn i 24 år. Jeg 
er uddannet væksthusgartner og glæder mig 
til at komme tilbage til alt det grønne igen. 

Ny graver
Jeg hedder Dorte Nielsen og er ansat som 
gartner pr. 1. juni 2024. Jeg er bosat i Kundby 
sammen med min kæreste og vores hund. 
Jeg kommer tidligere fra en stilling som ren-
gøringsassistent. Da jeg ønskede at søge nye 
veje som gartner, landede jeg her i Karlslunde/
Karlstrup, hvor jeg håber på at være de næste 
mange år. 

Du kan søge julehjælp i Karlslunde Kirke og 
Karlstrup Kirke.

Du søger via ansøgningsskema, som findes 
på hjemmesiden eller kan udleveres på kirke-
kontoret.

Du skal bo i sognet for at kunne søge. Er du i 
tvivl om hvilket sogn, du tilhører, kan du finde 
svaret på www.sogn.dk.

Julehjælp gives fortrinsvis til familier med 
børn under 18 år.

Ansøgningsfrist
torsdag den 5. december 2024. 

Svar kan forventes
inden den 15. december 2024.

Menighedsplejerne i Karlslunde og Karlstrup

Julehjælp

Voksenkor i Kirkens Hus
Karlstruberne: Torsdage kl. 19.00-21.30. Start den 8. august

Babysalmesang i Kirkens Hus
Torsdage kl. 10.30-12.00. Start den 22. august
Tilmelding til Mogens Gert Hansen tlf. 2092 0455
E-mail: kirkesanger@karlslundekirke.dk

Børnekor i Kirkens Hus
Se info om start og tilmelding på kirkens hjemmeside.

Karlslunde Kirkes kor 
byder velkommen til nye korsangere 🤩
Sæsonen begynder 15. august, men man kan melde sig til kor hele året 
rundt. Der er korprøver torsdage i Karlslunde Sognegård, Hovedgaden 20. 
(undtagen i skolernes ferier)
Børnekor (6 - 8 år) kl. 14.30-15.15
Ungdomskor (9 - 11 år) kl. 15.30-16.20
Ungdomsensemble (12 - 20 år) kl. 16.30-18.10
Vi synger rytmiske & klassiske sange, lærer om rytmik, puls, får nodekendskab og sang-
teknisk træning. Vi optræder i kirken til gudstjenester, Sommerfest, Café-koncert eller 
udenbys arrangementer som “Musikskolernes dag i Tivoli” og koncert med Sylvester 
Larsen. Tilmelding for nye sangere til korleder Karina Christiansen. Mobil: 31 79 19 75
Mail: kor@karlslundekirke.dk

Babysalmesang i Karlslunde Kirkes Sognegård
Vi starter torsdag 8. august.
Babyholdet er hele året, undtagen skolernes ferier. Når I er tilmeldt, efter aftale med 
Karina, har I fast plads på holdet, indtil I ønsker at afmelde jer.
Torsdage kl: 12:00-12:45 
Vi synger for og danser med de små og der er sæbebobler, fingerdukker, faldskærm og 
balloner i en rar atmosfære i vores Sognegård. Holdet er for børn mellem 14 dage og 12 
måneder gamle sammen med mor eller far.Tag afslappet tøj på og sokker eller hjemme-
sko, så vi frit kan bevæge os rundt i rummet.
Tilmelding til Karina Christiansen på mobil: 31 79 19 75
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Mandag den 2. september kl. 13.45 i Kirkens Hus 

Herreklub
Ordinært møde: Michael Bach beretter om sin udvik-
ling fra piccolo til socialchef. Ingen tilmelding, så bare 
mød op, det er for alle herrer.

Tirsdag den 3. september kl. 17.00-20.00 
ved Kirkens Hus

Trylleskoven griller
Traditionen tro inviterer Karlstrup Kirkes 
Menighedsråd til Trylleskovens største 
havefest. Tag naboen under armen, og lad os få en hyggelig aften sammen. 
Menuen står på pølser, kyllingespyd, kartoffelsalat samt ispinde - drikkevarer 
kan købes. Der vil være hyggelig underholdning af ” Karlstruberne” og forskel-
lige spil til børnene. Entré for voksne 50 kr. / børn 4-12 år, 25 kr. og gratis for 
børn fra 0-3 år. Maden er ad libitum. Ingen tilmelding.
                  
Onsdag den 4. september kl. 14.00 i Kirkens Hus

3,2,1-café: Foredrag ved Lissa Galle
Fra Anker til Mette 
- En sekretærs erindring
Under sin tid som statsminister 
arbejdede Anker Jørgensen tæt sammen med 
sine rådgivere og sekretærer for at tackle landets 
udfordringer. En af hans nære samarbejds-
partnere var sekretær Lissa Galle, der var den 
socialdemokratiske folketingsgruppes sekretær 
i Folketinget. Da Anker forlod statsministeriet og 
blev knyttet til folketingsgruppen, valgte Lissa 
efter nogle år at blive Ankers sekretær, og hun 
var hans fortrolige de sidste 16 år af hans liv.

Fredag den 6. september kl. 16.30 i Præstegårdshaven, Karlslunde

Landsbyaften
Karlslunde Kirke deltager i Landsbyaftenen. Der vil være konkurrence for 
børn, musik, mulighed for at komme i kirketårnet, åben kirke, åben sognegård 
med mulighed for at sidde ned, få lidt i maven, en snak og blive klogere på 
kirkens aktiviteter. Aftenen slutter kl. 19.15 i Karlslunde Huset med trækning 
af præmier m.m.

Mandag den 9. september kl. 14.00-16.00 i Kirkens Hus

Dameklub
Dameklubben fejrer treårs jubilæum og alles fød-
selsdage med bobler og kransekage.
Kom og vær med. Der er ingen tilmelding.

Fredage 13. sep., 4. okt. og 1. nov. kl. 18.00 i Karlslunde Sognegård 

Fællesspisning for enlige 
Står der en plads tom ved dit spisebord? 
Bliver appetitten bedre i selskab med andre? 
Kom og vær’ med til fællesspisning for en-
lige. Over ”mormor”-maden kan der snakkes, 
og ensomheden jages på flugt for en stund. 
Måltidet rundes af med en kop kaffe, og vi slutter ca. 20.30 med at hjælpe 
hinanden med oprydning. Prisen for at deltage er 30 kr. pr. person (Mobile-
Pay eller kontant på dagen). Pengene går til Nigrande, kirkens venskabs-
menighed i Letland. Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 4615 0644

Onsdage 11. sep., 16. okt. og 20. nov. kl.17.00-20.00 i Kirkens Hus

Fællesspisning for enlige                                                                                  
Et fællesskab for alle ”soloister”! Er du enlig 
far, mor, enke eller bare alene, så kom og vær 
med. Børn er selvfølgelig også velkommen 
med deres forælder. Bente Just er den fan-
tastiske køkkenchef, som sammensætter menuerne og styrer de frivillige, 
der har lyst til at hjælpe med at lave maden. Vi dækker bordet sammen 
kl.17.00 og spiser 17.30.  Det koster 45 kr. at deltage (børn under 3 år er 
gratis, børn 4-12 år 20 kr.) for mad og drikkelse. Der er plads til 30 pers. 
Tilmelding til kirkekontoret tlf.: 4615 0644 / mail: karlstrup.sogn@km.dk

Strikkeklubben
Velkommen til en hyggelig 
strikkeklub, hvor der blandt 
andet strikkes dåbsserviet-
ter. Onsdage den 4.9., 18.9., 
2.10., 16.10., 30.10., 13.11. 
og 27.11. kl. 9.30 – 11.30. 
Karlslunde Sognegård, 
Hovedgaden 20.

Søndag den 15. september kl. 10.30 i Karlslunde Kirke

Jubilæumsgudstjeneste
FDF Karlslunde har 75-års jubilæum, og dette 
markeres denne søndag med forskellige aktiviteter 
rundt i landsbyen, bla. lejrbål. Jubilæumsprogrammet 
begynder med deltagelse i gudstjenesten. FDF ’ere vil 
sætte deres præg på gudstjenesten, kirken vil være 
festklædt, og du skal bare komme, så er du en del af festen.
  
Onsdag den 18. september kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

3,2,1-café: Musikalsk foredrag
med Flemming Både
Eftermiddagen vil blive om Jens Rosendal – en af Danmarks flittigste sang- 
og salmedigtere med hele 10 sange i Højskolesangbogen. Han kom fra et 
stærkt indremissionsk miljø, men brød med det, da det 
ikke harmonerede med hans egen opfattelse af kristen-
dommen og hans homoseksualitet. En forelskelse i en 
meget yngre mand, 20 års forhold og tabet af ham, gav 
brændstof til at skrive fantastiske sange som ”Du kom 
med alt det der var dig” og ”Som solskin over mark og 
hav”. Glæd jer til en fantastisk eftermiddag.

Søndag den 1. september kl. 10.30 i Karlstrup Kirke 

Høst-og-haps-gudstjeneste
Med spillemands-
musik i kirken 
bydes alle vel-
kommen til årets 
høstgudstjeneste 
i Karlstrup Kirke. 
Vi vil med musik 
og sang udtrykke 
vores tak for alt 
det, vi lever af. Ef-
ter gudstjenesten 
byder menigheds-

rådet på lækre ”høst-hapsere”, friskpresset æblemost og mere musik under 
træerne, for forhåbentlig kan vi nyde sensommeren og udsigt til høstede 
marker fra kirkegården imens. Er det dårligt vejr, stuver vi os sammen inde i 
kirken. Musikken står Ramsøspillemændene for, og årets høstindsamling går 
til Børnesagens Fællesråd.
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Søndag den 22. september kl. 15.00 i Kirkens Hus 

Edith Piaf koncert 
Kom med på en rejse i Piafs liv fortalt gennem 
hendes mest elskede sange fra begyndelsen med 
“La vie en rose” til hendes sidste, ”L´homme de 
Berlin”, indspillet blot tre dage før hendes død. 
Sangene akkompagneres i en original besætning 
bestående af akkordeon, violin, bas og klaver i 
ægte pariserånd. Der bliver spillet og sunget med humor, glæde og kærlighed 
i en hyldest til Edith Piaf og selve livet. Det hele bliver bundet sammen med 
dialog og fortælling. Der er fri entré. 

Mandag den 23. september kl. 9.30 på Solrød Strand Station

Dameklubben på tur
Tur til Jærgerspris Slot. En guidet omvisning 
i en unik udstilling. Frokost på Farmors Café 
(egenbetaling). NB! Tilmelding til Merete 
Bjørnsen, tlf. 2960 8247. Kun den 10. septem-
ber mellem kl. 8.00 og 10.00.

Tirsdag den 24. september kl. 19.00 i Karlslunde Sognegård

Filmaften 
Desværre satte et teknisk problem en stopper for visningen 
af filmen ”Pride” i foråret, og derfor er filmen igen på plaka-
ten. I denne festlige og hjertevarme film møder vi to meget 
forskellige grupper, som hver især har alvorlige kampe 
at kæmpe, blandt andet for omgivelsernes forståelse og 
respekt. Desuden har begge grupper brug for at støve egne 
fordomme af, før de kan mødes. ”Pride” bygger på virkelige 
hændelser under kulminearbejdernes strejke i Storbritannien 1984. 

Søndag den 29. september kl. 10.30 i Karlslunde Kirke

Høstgudstjeneste
med let frokost og evaluering af den 
nye liturgi. Gudstjeneste med fokus på 
taknemlighed og klima. Der er ét spor, der 
handler om taknemlighed for alle gode ga-
ver, ”der kommer oven ned”. Der er ét spor, 
der handler om at beskytte jorden, Guds 
skaberværk. De to spor løber ved siden af 
hinanden og kommer til udtryk gennem 
salmer, bønner, tekster og prædiken. Efter gudstjenesten bydes på en let 
frokost i sognegården, under frokosten evalueres den nye gudstjenesteliturgi.

Mandag den 30. september kl. 13.45 i Kirkens Hus

Herreklub
Hans Olsen fortæller om sit lange liv i Karlslunde-Karl-
strup sogn. Ingen tilmelding, så bare mød op.

Onsdag den 2. oktober kl. 14.00 i Karlslunde Sognegård

3,2,1-café: Livet set med ”hvid-vinkel”
Foredrag med Kurt Flemming - Bakkens Pjerrot gennem 23 år.

Foredraget tager udgangspunkt i Kurt Flemmings eget 
liv. Han fortæller om en fantastisk barndom og om en 
meget svær skoletid. At træffe nogle svære valg, og 
om en lang idrætskarriere på højt niveau, drømmen om 
at blive artist på trods af ét meget lille talent, men med 
en stor vilje. Om at bevare det positive, selv når døden 
kommer inden for døren. Glæd jer til en hyggelig efter-

middag sammen med vores alles PJERROT

Fredag den 4. oktober kl. 19.00 i Kirkens Hus 

Sangbar og fernisering
Dette efterårs SangBar står i oktoberfestens tegn! Kom og vær 
med til en glad aften med en herlig tyrolerstemning. Karlstru-
berne vil synge for, og vi håber, at I vil synge med på nogle af 
de kendte toner fra teltene i München. For at holde væske- og saltbalancen i 
orden er baren åben med de legendariske oktoberfest-øl og tyske specialiteter. 
Husk, at alt hvad I køber i baren går ubeskåret til menighedsplejen. Kunstner 
Ingrid Sylvest udstiller i Kirkens Hus. Hendes kunstneriske udvikling er gået 
gennem mange kurser og højskoleophold gennem årene. Hun er autodidakt 
kunstmaler og maler primært med akryl og ægtempera, men bruger også 
andre medier. Hendes billeder spænder 
fra det naivistiske til det 
spirituelle. Hun lader 
sig inspirere af naturen, 
bøger, tiden vi er i, ople-
velser og omgivelser. 

Sangcafé under ombygning!
Hen over sommeren er vi gået i tænkeboks og har fornyet sangcafeen. 
Dét er der kommet et anderledes koncept ud af, som vi håber vil blive 
taget godt imod. Første sangcafé vil finde sted i september.
Se kalenderen på hjemmesiden for tidspunkt og ændringerne, eller hold 
øje med opslag på Facebook, når tiden nærmer sig. Kom og syng med!

Om filmklubben
Alle er velkommen til filmaftnerne i Kirkens Hus og 
Karlslunde Sognegård. Her vises film, som taler ind i vores 
liv og tanker, og der serveres en forfriskning undervejs. Efter 
filmen er der mulighed for at dele vores oplevelse af filmen. Medlemmer 
af filmklubben får sendt en omtale af den næste film i ugerne op til frem-
visningen. Hvis du ønsker at tilmelde (eller framelde) dig filmklubben, så 
kontakt kirkekontoret eller Kirsten Senbergs (kise@km.dk.) Det er gratis at 
deltage i filmklubben.

Søndag den 6. oktober kl. 14.00 i Karlslunde Kirke

Gudstjeneste med sange af Peter Sommer
Har du også sunget med på hittet ”Valby Bakke”, så har du sunget med på én 
af Peter Sommers sange. Peter Sommers sange er præget af ordspil og leg 
med både sprog og udtryk. Sange af Peter Sommer sættes i spil med tekster 
fra Bibelen. Så nyd en eftermiddag i samspil med Peter Sommer.

Mandag den 7.oktober kl. 14.00-16.00 i Kirkens hus

Dameklub
Dameklubben skal høre om Hanne Stajners spæn-
dende arbejdsliv i Kirkeministeriet. Der serveres kage samt kaffe og te. Kom 
og vær med. Der er ingen tilmelding. Alle damer er velkommen. 

Onsdag den 9. oktober kl. 17.30 i Karlslunde Kirke og Sognegård

Gud og Guf – Tro, håb og kærlighed
Med fortællinger, lege og aktiviteter holdes Gud og 
Guf-gudstjeneste for børn i alderen 6-11 år. I denne 
sæson med fokus på troen, håbet og kærligheden, 
som ingen af os kan undvære uanset alder. Under-
vejs spiser vi sammen og samles til sidst i kirken og 
sendes hjem med en aftensang. 
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Tirsdag den 15. oktober i Kirkens Hus kl. 12.30. 
Der køres i private biler til Mosede Fort.  

Herreklubben på tur 
Udflugt til Mosede Fort med rundvisning.      
Tilmelding senest den 11. oktober til Mogens Mikkelsen, tlf. 2381 1024. Alle 
herrer er velkomne.

Mandag den 21.oktober kl. 10.30 på Solrød Strand 
Station

Dameklubben på tur
Besøg på Frederiksborg Slot og Kirke i Hillerød med 
efterfølgende frokost (egenbetaling). Tilmelding til Merete Bjørnsen på 2960 
8247, kun den 10. oktober mellem kl. 8.00 og 10.00.  

Søndag den 27. oktober kl. 15.00 i Kirkens Hus

Halloween for børn og barn-
lige sjæle
med gudstjeneste og aktiviteter. Kirkens Hus plejer 
at være så hyggelig, men denne dag kæmper hyg-
gen mod onde kræfter. Der er skeletter og hekse i 
både børne- og voksenstørrelse, men også prinses-
ser og lysende græskar. Dørene slås op lidt før kl. 15 
til et ukendeligt hus, og når vi har holdt gudstjeneste  
med historie og sang, er der aktiviteter i og uden for 
huset med blandt andet udskæring af græskar.

 
Mandag den 28. oktober kl. 13.45 i Kirkens Hus

Herreklub 
Intet fast punkt, men vi finder helt sikkert på noget! 
Ingen tilmelding, så bare mød op kl. 13.45.

Tirsdag den 29. oktober kl. 17.30-19.00 i Karlslunde Kirke 

Stjernestund for familier: 
Halloween for de mindste
Stjernestund er en hyggelig aften med spisning, kreative ting og aftensang 
for mindre børn med deres familier. Vi begynder med spisning i Sognegården 
kl. 17.30. Derefter laver vi en kreativ ting sammen, som vi kan bruge i guds-
tjenesten. Vi afslutter i kirken med en hyggelig Gudstjeneste, hvor præsten 
fortæller aftenhistorie for børn og voksne. Aftenens tema er Halloween, så 
det er en lille smule uhyggeligt. Og man må gerne være klædt ud. Deltagelse 
er gratis. Målgruppen er familier med børn 2-8 år, men alle er velkomne.  

Tirsdag den 29. oktober kl. 19.00 i Kirkens Hus

Filmaften
Denne aften vises filmen ”Belfast”. I dette 
efterår vises nemlig to meget forskellige film, 
som bygger på hver sin tid og hver sin konflikt 
i Europa. Denne aftens film foregår i Belfast, 
Nordirland i 1960’erne, hvor en arbejderfamilie 
prøver at navigere i de tiltagende uroligheder mellem katolikker og protestan-
ter. Vi følger problemerne med at leve i en giftig cocktail af religion, politik og 
bandekriminalitet og samtidig gøre det allerbedste for familiens fremtid.  

Torsdag den 31. oktober kl. 17.00 - 20.00 i Karlslunde Kirke

Karlslunde Landsby indtages af uhygge, 
så tør du gå over kirkegården? Og gennem våbenhuset 
og ind i kirken? I kirkerummet venter heldigvis alt andet 
end uhygge. Dér kan du holde pause fra alt det uhyggeli-
ge. Der er ro og stille musik. Du kan skrive en bøn, tænde 
et lys, få velsignelsen og lidt sødt med på vejen. Velkom-
men til alle udklædte, modige og knap så modige.  

Mandag den 4. november kl. 14.00 - 16.00 i Kirkens Hus

Dameklub
Kom og vær med til at hygge med kaffe/te og kage, der 
serveres med et smil. Ingen tilmelding. Dameklubben er 
for alle damer.

Onsdag den 6. november kl. 14.00 i Kirkens Hus

3,2,1-café: 
Foredrag ved Sarah Arnd Linder

Mit liv i Israel: At bo i en konfliktzone
For syv år siden grundlagde Sarah Arnd 
Linder ”Political is Personal – PiP” et projekt base-
ret på interviews med israelske og palæstinensiske 
kvinder, der frit fortæller, hvorledes konflikten har 
påvirket deres hverdag. I dette foredrag vil Sarah 
dog komme ind på sit eget, personlige forhold til 
Israel. Sarah er dansk diplomatdatter, datter af en 

israelsk far og en dansk mor, og er vokset op i Danmark, Schweiz, Frankrig og 
Belgien og nu bosat i Israel på 17. år.

Søndag den 10. november kl. 17.00 i Karlstrup Kirke og kl. 18.00 i Kirkens Hus

Mortensaften
Vi samles i Karlstrup Kirke i aftenmørket til en kort 
gudstjeneste. Efter gudstjenesten samles alle i Kir-
kens Hus til traditionel andesteg og hyggeligt sam-
vær frem til ca. kl. 20.30. Begrænset antal pladser. 
Tilmelding til Kirkekontoret fra 14. oktober - 4. 
november. Af hensyn til logistikken åbnes døren til 
Kirkens Hus først kl. 18.00. Prisen er 100 kr.
 

Onsdag den 13.november kl. 12.15 ved Kirkens Hus 
Vi kører i private biler til Bagsværd. 

Herreklubben på tur
Udflugt til Haaning Collection i Bag-
sværd. Det er et bil- og motorcykel 
museum. Tilmelding senest den 8. 
november til Mogens Mikkelsen, tlf. 
2381 1024. Alle herrer er velkomne.

Mandag den 18. november kl. 14.00 til 16.00 i Kirkens Hus

Dameklub
Så skal der laves juledekorationer og pynte op til vores 
julearrangementer i Kirkens Hus. Der serveres æble-
skiver og gløgg. Ingen tilmelding. Kom og vær med. 
Velkommen til alle damer.

Tirsdag den 19. november kl. 19.00 i Karlslunde Sognegård

Filmaften
Måske husker du Murens 
fald i efteråret 1989? Husker 
hvilken forandring det var 
for forestillingen om at leve i 
Europa? ”I Good Bye, Lenin!” 
møder vi mønstersociali-
sten Frau Kerner, som bliver 
alvorligt syg i oktober 1989 og 
først kommer til bevidsthed 
8 måneder senere. Hun skal 
skånes for alvorlige chok, og familien beslutter, at Murens fald og opløsnin-
gen af DDR er for stor en nyhed for den syge. Det er nu lettere sagt end gjort, 
men der kom en meget morsom og skarpsindig film ud af det.  
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www.provsti.dk/greve-solroed/

Menighedsrådsmøder 
Karlslunde Sogn 
Onsdag 25. sep., torsdag 
24. okt. og tirsdag 12. nov.
Alle møder begynder kl. 19.00. Møderne er offentlige 
og holdes i Karlslunde Sognegård, Hovedgaden 20.

Provstiudvalget
afholder møder onsdagene 11. septem-
ber, 23. oktober og 20. november kl. 9.30
Lundemosen 9, Mosede

Menighedsrådsmøder 
Karlstrup Sogn
Onsdag 18. sep., 
Tirsdag 15. okt. og tirsdag 12. nov.
Alle møder begynder kl. 18.00. Møderne er offentlige og 
holdes i Kirkens Hus, Trylleskov Alle 111, Solrød Strand

Søndag den 24. november kl. 14.00 i Karlslunde Kirke

Gudstjeneste med Badehotellet
Midt i vinterens mørke måned kan du 
komme med på Badehotel. Via små klip 
fra TV-serien Badehotellet sammenholdt 
med tekster fra Bibelen tages centrale 
begreber som menneskesyn, tilgivelse og 
kærlighed op til overvejelse. Der vil også være fællessang og bønner, så det 
bliver en gudstjeneste med baggrund i den elskede TV-serie.

Mandag den 25. november kl. 13.45 i Kirkens Hus

Herreklub
Cecilie Hansen og Hans Christian Hansen fortæller om deres Camino-tur i 
2015. Ingen tilmelding, så bare mød op kl. 13.45. Velkommen til alle herrer.

Tirsdag 26. november kl. 17.00-19.00 i Kirkens Hus

Juletræstænding
Tag din familie, nabo eller venner under armen 
og lad os skyde julemåneden ind, ved at jule-
træet foran Kirkens Hus tændes af borgme-
ster Emil Blücher. Julen synges ind med et par 
populære julesange. Efterfølgende serveres en 
kop kakao og et par æbleskiver.

Sognebladet udgives af bladudvalget i Karlslunde og Karlstrup sogne. 
Ansvarshavende redaktør: Christina Feddersen.
Grafisk tilrettelæggelse: Fila Offset ApS, tlf. 4061 1513 • Tryk: Stibo Complete.

KIRKEBIL
til gudstjenester og arrangementer i

Karlslunde og Karlstrup
bestilles på kirkekontoret i åbningstiden.

Sognepræst Christina Feddersen
(personregisterfører og begravelsesmyndighed)
Præstegården, Hovedgaden 20, 2690 Karlslunde
Tlf.: 2931 9122.  E-mail: cfe@km.dk  Mandag fri.

Sognepræst Kirsten Senbergs 
Tlf. 2022 1193. E-mail: kise@km.dk  Fredag fri.

Sognepræst Maria Lessing
Tlf. 2485 5339. E-mail: marle@km.dk  Mandag fri. 
Organist Bennie Sanden Reebirk
Tlf. 2120 6092. E-mail: organist@karlslundekirke.dk  
Mandag fri.

Kirkesanger Mogens Gert Hansen
Tlf. 2092 0455.  Mandag fri.
E-mail: sanger@karlslundekirke.dk

Kirketjener Tommy Dellgren
Tlf. 4014 9804.  Mandag fri.
E-mail: kirketjener@karlslundekirke.dk

Kirketjener Dorte Daneholm
Tlf. 4045 0644.  Fredag fri.
E-mail: kirketjener@karlslundekirke.dk

Karlslunde Sogn - Kirke-kulturmedarbejder
Michael Rejnholdt Vesth
Tlf. 4615 5104. E-mail: sognehjaelp@karlslundekirke.dk

Korleder Karina Mia Christiansen
Tlf. 3179 1975. E-mail: kamiach75@gmail.com

Karlstrup Sogn
- Kirkens Hus
Kirke-kulturmedarbejder
Lonni Thostrup
Tlf: 2158 0822. 
E-mail: lt@karlstrupkirke.dk

Karlslunde-Karlstrup kirkekontor
 Annette Edske & Camilla Bentsen Petersen

Telefontid 4615 0644: Mandag-fredag 9-12, torsdag 14-16

Åbningstider: Hovedgaden 24, 2690 Karlslunde.
Mandag-torsdag 10-12. Torsdag 14-16. 
mail: karlslunde.sogn@km.dk

Åbningstider: Kirkens Hus, Trylleskov Allé 111, 2680 Solrød Strand.
Efter aftale.  
mail: karlstrup.sogn@km.dk

Kirkegårdskontoret, Hovedgaden 22, Karlslunde
Man.-tirs.: kl. 11.30-12.30 • Onsdag: Lukket • Tors.-fre.: kl. 11.30-12.30 • Tlf.: 4615 0516. E-mail: kirkegaard@karlslundekirke.dk

Fredag lukket for personlig henvendelse
Spørgsmål vedrørende attester, dåb, vielser og bisættelser/begravelser fra Karlslunde og Karlstrup Kirker rettes til kirkekontoret. 

Henvendelser vedrørende kirkegården rettes til kirkegårdskontoret

Mandag den 2.december kl. 13.00 til 16.00 
i Kirkens hus

Dameklubben holder 
julefrokost
NB! Der tilmeldes ved 
personligt fremmøde 
den 18. november mel-
lem kl. 13.00 og 14.00 i 
Kirkens Hus. 
Alle damer er velkom-
men.

Onsdag den 27. november kl. 17.00 i Karlslunde Kirke

Ungdomsgudstjeneste
Kirken fyldes med musik og ord. Bagefter serveres dejlig mad, som spises i 
fællesskab. 

Onsdag den 27. november kl. 13.00 i Karlslunde Seniorcenter, Hovedgaden 6

3,2,1-café: Forberedelser til adventstiden
Savner du ny inspiration til advents-
kransen og juledekorationerne, så 
tag fade, krukker og lignende med og 
i fællesskab får vi lavet de flotteste 
ting. Sløjfer, halmkrans og ler kan købes. Gran 
mm. er gratis. Tag evt. kogler eller andet med til 
deling. For den uøvede er der hjælp at hente af dygtige Elsebeth.

Søndag den 1. december kl. 19.00 i Karlstrup Kirke

De ni læsninger
- En forsmag på julen
Karlstrup Kirkes voksenkor Karlstruberne synger 
for, når der tages forsmag på julen med sange og 
tekster fra Bibelen. Efter en stemningsfuld gudstjeneste smages på nogle af 
julens lækkerier, som serveres i våbenhuset. 

Konfirmandweekend
i Karlslunde Kirke
Traditionen tro afholder Karlslunde 
Kirke konfirmandweekend, hvor konfir-
manderne selv skal planlægge og stå 
for hele gudstjenesten. I år begynder 
vi lørdag den 16. november med forbe-
redelserne, og søndag den 17. novem-
ber kl. 10.30 afholder vi et brag af 
en gudstjeneste med et særligt tema 
udfoldet af konfirmanderne selv.
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Gudstjenester
Lokalcenter Møllehøj
foregår i lokale 4, hvor vi hol-
der en kort gudstjeneste med 
prædiken, nadver og gode sal-
mer til årstiden. 
Alle er velkommen til gudstje-
nesten. Bagefter samles vi til 
kirkekaffe og hyggeligt sam-
vær i caféen. Det hele varer en 
god times tid.

Onsdag den 25. september
  kl. 13.30 Stig Bang-Jensen 

Tirsdag den 29. oktober
 kl. 13.30 Kirsten Senbergs 

Onsdag den 27. november
 kl. 13.30  Stig Bang-Jensen 
 - adventsgudstjeneste 

Gudstjenester i Karlstrup og Karlslunde Kirker
Dato   Karlstrup Karlslunde
SEPTEMBER 
 1. sept 14. søn.e.trin 10.30 *
     Høstgudstjeneste 
 8.  sept.  15.  søn.e.trin  10.30
 15. sept.  16.  søn.ef.trin  10.30 * Jubilæumsgudstjeneste
 22. sept.  17.  søn.e.trin 10.30 *
     Evaluering af liturgi 
 29. sept.  18.  søn.e.trin  10.30 * Høstgudstjenste
      + Evaluering af liturgi
OKTOBER  
 6.  okt.  19.  søn ef. trin 10.30 14.00 *
 9.  okt.    17.30 * Gud og Guf
 13.  okt.  20.  søn. e trin  10.30
 20.  okt.  21.  søn. e. trin 10.30 
 27.  okt.  22.  søn e. trin 15.00 * Halloween 10.30 
     Kirkens Hus
 29. okt.    17.30 * Stjernestund
NOVEMBER  
 3.  nov.     Allehelgensøndag 14.00 16.00
 10.  nov  24.  søn. ef. trin 17.00 * Mortensaften 10.30
 17.  nov.  25.  søn. ef. trin  10.30 * Konfirmandernes guds.
 24. nov.     Sidste søn i kirkeåret 10.30 14.00 * Badehotellet
 27. nov.    17.00 * Ungdomsgudstjeneste
DECEMBER  
 1.  dec.  1.  søn i advent 19.00 * De ni læsninger 10.30

Parkkirkegården i Karlslunde er blevet 1 år
I juni måned er det et år siden, at Parkkirkegården i Karlslunde 
blev indviet. Kirkebladet har interviewet kirkegårdsleder 
Jesper Jensen om den nye kirkegård.

Interviewer (IVI): Hvordan er det gået med den nye 
Parkkirkegård her et år efter indvielsen?
Jesper Jensen (JJ): Det er gået rigtig godt. Beplantningen 
har det fint, og den ser tilfredsstillende ud. Der er god vækst i 
både træer og de mindre planter. Der skal genplantes 5 af de 
store egetræer samt nogle fyrretræer og taks- og tjørnebuske. 
Det vil ske i løbet af efteråret, så planterne får gode vækstbe-

tingelser. Det er dejligt at gå rundt i de tre lunde og opleve væksten og træerne, som alle-
rede fylder en del. 

IVI: Har der slet ikke været problemer, når sådan et forholdsvis stort anlægsarbejde skal 
etableres?
JJ: Det har ikke været helt uden problemer. I det sene efterår efter de meget voldsomme 
regnmængder, blev der dannet en forholdsvis stor sø på det laveste område, som ikke 
bruges til gravpladser. Det skal der naturligvis tages hånd om, så det ikke gentager sig. 
Heldigvis ramte det ikke de tre begravelseslunde, men der er nu aftalt med Klar Forsyning, 
at ved en evt. gentagelse etableres der et overløb, så der ikke dannes en sø. 

IVI: Kan kirkegården ikke selv gøre noget ved den situation?
JJ: Jo, der vil samtidig blive etableret grøfter og opsamlingsbassiner på kirkegården, der 
kan klare en 10 år regnvandshændelse. Dette arbejde vil blive påbegyndt i august måned, 
og det forventes at vare i omkring 2 uger. Der vil således være maskiner på kirkegården for 
at etablere disse nye steder. 

IVI: Parkkirkegården er en kirkegård for urnebegravelser. Er de første urner allerede nedsat?
JJ: Ja, der er nedsat urner i alle tre lunde, der har navne efter beplantningen: 
Kastanjelunden, Fyrrelunden og Æblelunden. 

IVI: Hvordan har lokalbefolkningen modtaget den nye 
Parkkirkegård?
JJ: Der har været rigtig mange positive tilkendegivelser, hvilket 
også betyder, at der er rigtig mange mennesker, der går ture 
på kirkegårdens stier. Det er positivt med denne lokale opbak-
ning, og alle skal være velkomne på Parkkirkegården. Blot skal 
man huske på, at der også skal tages hensyn til de pårørende, 
som også besøger deres gravsteder på kirkegården.

* ved tidspunkt betyder 
omtale inden i kirkebladet.



16

Tirsdag
den 17. september

kl. 19.00 i Kirkens Hus
og 

kl. 19.30 i Karlslunde Sognegård
 

Valg til Menighedsrådet
- få indflydelse,

tag del, brug din ret


